
Saugokime
aplinką

Dėl šių nerimą keliančių skaičių kasmet liepos 3-ąją tarptautinės dienos
iniciatoriai ragina nors vieną dieną rinktis popierinius maišelius vietoje
plastikinių. Ši diena skirta skatinti vartotojų sąmoningumą.

80-imt procentų jūrų taršos sudaro  
 būtent plastikiniai maišeliai. 

Jei nereikia—neimkime.
Panaudokime pakartotinai.
Rinkimės popierinį arba medžiaginį maišelį. 
Naudokime pintines, krepšius ar kuprines.
Įtraukime aplinkinius ir taip saugokime gamtą!

Vadovaukimės šiais principais:

Kiekvieną minutę pasaulyje yra sunaudojama maždaug milijonas
plastikinių maišelių, o per metus europietis sunaudoja jų 500-us.

Per 1 minutę sunaudojama 
1 000 000 maišelių 

Juos 1965 m. išrado Švedijos bendrovės „Celloplast“ darbuotojas Stenas
Gustafas Thulinas. Maišeliai greitai išpopuliarėjo, nes juos pagaminti
paprasta ir pigu. Dabar plastikinius maišelius daugelis naudojame kiekvieną
dieną. Skaičiuojama, jog įprastai plastikinį maišelį naudojame apie 25 min.,
o paskui dažniausiai neatsakingai išmetame.

 Plastikinį maišelį naudojame apie    
 25 minutes

Plastikiniai maišeliai suyra tik per 100-500 metų, o žala gamtai
tampa neatkuriama.

Suyra per 100-500 metų

Liepos 3-ioji paskelbta Tarptautine diena be
plastikinių maišelių. 

Sakoma, kad įpročiui susiformuoti
veiksmą kartoti reikia 66 dienas.
Pradėkime šiandien!

Informacijos šaltinis: https://zerowasteeurope.eu/products/plastic-bag-free-day/

https://zerowasteeurope.eu/products/plastic-bag-free-day/

